
 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O  
di T I O N E  

  

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamentodell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 40/2024 

del CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

Seduta del giorno 24 gennaio 2024 
 
 

OGGETTO: Fondi P.N.R.R. - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice CUP 

D94D23003990006 

 

 

Il giorno ventiquattro del mese di gennaio dell’anno duemilaventiquattro alle ore 20:00, 

presso l’Aula al Piano Terra della S.S.P.G. di Tione, convocato dal Presidente con regolari avvisi 

notificati nei termini di legge ai componenti, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione con 

l’intervento dei signori: 
 

 
Dirigente Scolastico  Paris Alberto 

      

Genitori   Artini Marika 

    Chesi Elena 

Parolari Elena 

Vinco Fausta 

 

     

        

Docenti    Dallatorre Cornelia 

    Ghezzi Lorena  

    Pellegrini Miriam 

    Polla Rosanna 

    Vidi Erika 

                       

ATA AE    Maffei Gemma  

Pezzarossi Fabio 

 
 

Assenti Giustificati: Arici Daniela, Stilo Vincenzo, Antolini Erma, Antolini Isabella, Piccinno Daniela. 



 

Presiede: il vicepresidente Sig.ra Vinco Fausta 

Funge da segretaria verbalizzante: Responsabile Amministrativa Scolastica Gala Sartori 

 

 

A norma dell’art. 22, 3° comma, della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, le funzioni di 

segretario sono svolte dal responsabile amministrativo scolastico, Dott.ssa Gala Sartori. 

Il vicepresidente del Consiglio, sig.ra Vinco Fausta, accertata la regolare costituzione della seduta, 

constatato legale il numero dei presenti, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio 

dell’Istituzione a trattare l’argomento in oggetto posto al 2 punto dell’o.d.g. 

 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

VISTA la Legge provinciale n. 5/2006 recante “Sistema educativo di istruzione e 

formazione del Trentino”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per 

quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

 

VISTO il decreto Ministeriale n. 65 di data 12 aprile 2023 avente ad oggetto “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa eresilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 65/2023 recante “Allegato 1 - Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR”; 

 

VISTA in particolare, l’assegnazione all’Istituto (codice meccanografico TNIC83600D) di 

Euro 73.211,26 di cui: 

-Euro 54.246,35 quota A percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti  

-Euro 18.964,91 quota B percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti; 

 

VISTO il Codice CUP D94D23003990006, template 2308001 – PNRR M4C1-3.1-MIN-

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

 

VISTE le istruzioni operative, registro ufficiale U.132935 del 15.11.203, recanti “PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)”; 

 

CONSIDERATO che gli Istituti devono acquisire, da parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio 

dell’Istituzione scolastica, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in 

questione, attraverso delibere di adesione; 

 

VISTA la partecipazione dell’Istituto al progetto P.N.R.R. - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice CUP D94D23003990006; 



 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere inserito nell’apposita piattaforma Futura entro l’8 

febbraio 2024; 

 

VISTO il Progetto d‘Istituto triennale 2023-2026; 

 

 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’ con numero voti: 

 

FAVOREVOLI 11 

ASTENUTI 0 

CONTRARI 0 

SU TOT. PRESENTI 11 

 

 

1. di approvare la partecipazione dell’Istituto comprensivo di Tione al progetto Fondi P.N.R.R. - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice CUP D94D23003990006; 

 

2. di autorizzare la presentazione del progetto cui sopra attraverso l’utilizzo di apposita piattaforma 

Futura e ogni altra procedura utile alla realizzazione del progetto. 

 

 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

 

Tione di Trento, 24 gennaio 2024 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

DELL’ISTITUZIONE 

 

Dott.ssa Gala Sartori 

f.to in originale 

 

Sig.ra Vinco Fausta 

f.to in originale 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Ai sensi della Legge 69/2009 art. 32, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo informatico sul 

sito dell’Istituto Comprensivo Tione all’indirizzo www.ictione.tn.it, pubblicità legale (albo on-line) 

 

http://www.ictione.tn.it/

